© Copyright 2005I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.
3A.262
Edizione 3 IT - 2005
Scaricatori di condensa a secchiello rovesciato
serie CS
Descrizione
Gli scaricatori di condensa a secchiello rovesciato serie CS sono
costruiti con corpo in acciaio al carbonio ed hanno organi interni in

Gruppo secchiello F, H
Confezione guarnizioni (3 pezzi) F
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella
tabella e precisare il tipo di scaricatore, il campo di pressione ed il
diametro delle connessioni.
Esempio: 1 Gruppo di chiusura per scaricatore a secchiello
rovesciato Spirax Sarco CSF 40 DN 2”.
A1A C
B
D*
Coppie di serraggio consigliate
Particolare DN
o
N m
mm
Vite
1" 22 M 14 x 37 59
coperchio 1½" 24 M 16 x 45 79
2" 30 M 20 x 55 118
Vite
1" M 5 x 10 4,5
supportino 1½" M 5 x 10 4,5
2" M 6 x 10 7,5
A = Sede
B = Supportino
C = Viti del supportino
D = Pernetto leva e fermi
E = Leva con otturatore
F = Guarnizione del coperchio
H = Secchiello
Valvola di ritegno
opzionale
per Mod. CSD e CSE
Valvola di ritegno
opzionale
per Mod. CSF
E F
H
A
B
CD
Modello
Pressione differenziale (bar)
1 2 4 8 12 14 18 20 25 28 35 40
35 245 380 570 880 1100 1200 1400 1600 1750 1850 2050 --
25 300 480 730 1150 1500 1700 1900 2000 2350 -- -- --
18 405 620 1000 1550 2000 2200 2700 -- -- -- -- --
CSD 12 540 840 1350 2050 2800 -- -- -- -- -- -- --
8 680 1100 1850 2950 -- -- -- -- -- -- -- --
4 1000 1800 2900 -- -- -- -- -- -- -- -- --
2 1750 2900 -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
35 380 590 1000 1350 1900 1950 2200 2550 2900 3050 3600 --
25 470 710 1150 1900 2200 2650 3050 3200 3850 -- -- --
18 650 1000 1750 2700 3450 3900 4800 -- -- -- -- --
CSE 12 800 1300 2150 3600 4900 -- -- -- -- -- -- --
8 1100 1900 3050 5150 -- -- -- -- -- -- -- --
4 1850 3050 5300 -- -- -- -- -- -- -- -- --
2 2700 5000 -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
40 1300 1750 2350 3250 3900 4200 4700 5000 5300 5400 6400 6800
35 1700 2100 2800 3800 4700 4950 5500 5800 6400 6700 7500 --
25 2100 2700 3650 4800 5800 6350 7000 7300 8000 -- -- --
20 2600 3300 4500 5900 6900 7200 8000 8500 -- -- -- --
CSF
15 3000 4100 5300 7200 8800 9100 -- -- -- -- -- --
10 3800 5000 6800 8600 -- -- -- -- -- -- -- --
6 4800 6500 8200 -- -- -- -- -- -- -- -- --
3 7000 8900 -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
2 9000 11000 -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
Per la scelta dello scaricatore considerare i seguenti parametri:
a) Quantitativo orario di condensa da scaricare,